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den. Jeg skal lige kommentere nogle af de argu- 
menter, der har været fra Dansk Folkepartis side 
om, at det at lave et fixerum vil være det samme 
som at belønne de mennesker, der begår ulovlig- 
heder. Altså, hvis nogen kører med spiritus i 
blodet og kører galt og kommer alvorligt til ska- 
de, hjælper vi også vedkommende i sundheds- 
væsenet. Så går vi ikke ind og siger: Du er selv 
skyld i, at du kom til skade, du har gjort noget 
ulovligt, du har kørt med spiritus i blodet, og 
derfor vil vi ikke hjælpe dig. Nej, vi giver ved- 
kommende den fornødne hjælp, der skal til. Det 
er det, man gør i et menneskeligt samfund. 

Det mener jeg også vi skal gøre i forhold til 
mennesker, der er ude i et narkomisbrug. Der er 
behov for at behandle dem som mennesker. Jeg 
tror på, at det er en bedre motivation til at få folk 
i behandling, end det er ikke at lade dem få lov 
til at blive behandlet som mennesker. Jeg tror 
altså, at det er den vej, vi skal, så jeg håber, at der 
ikke går al for lang tid, før vi også kommer igen- 
nem med fixerum. 

Kl. 17:02 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Jeg skal bede ordføreren om at blive ståen- 
de. Der er en kort bemærkning fra fru Vivi Kier. 

Kl. 17:02 
Vivi Kier (KF): 
Nu hørte vi så igen fru Line Barfod nævne, at 
det her overhovedet ikke handler om at legalise- 
re de her stoffer, og alligevel skal vi i næste for- 
slag fra fru Line Barfod snakke om at lovliggøre 
hash. Lad det nu være. 

Hvis vi holder os til det beslutningsforslag, 홢 
som vi står med, og som vi faktisk behandler i : 
dag, og som handler om fixerum, kan vi se, at en 
af begrundelserne for, at vi skal have fixerum, er, 
at vi har for mange narkorelaterede dødsfald. 
Det kan vi så være enige om. Men målgruppen 
her er de hårdest belastede narkomaner. Er fru 
Line Barfod ikke enig med mig i, at der er rigtig, 
rigtig mange narkomaner, som dør, og som ikke 
hører til de hårdest belastede narkomaner, men 
som er narkomaner, som allerede bare ved første 
fix tager en overdosis og dør? 

Kl. 17:03 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

Kl. 17:03 
Line Barfod (EL): 
Jo, der er også nogle, der dør af en overdosis ved 
første fix, men langt de fleste af dem er nogle, 
som gør det igen og igen, og som kommer til at 

tage en overdosis, eller som har været stresset af 
systemet, eller som har været i fængsel og kom- 
mer ud og ikke har fået noget som helst at kom- 
me ud til, som ikke har fået en ordentlig udslus- 
ning, som ikke er blevet sikret, at de har et andet 
sted at bo, har en anden tilværelse. De kommer' 
ud, og så begynder de at fikse igen og tager den 
dosis, som de tog, før de kom i fængsel. Den kan 
de ikke holde til, når de har været på afvænning 
og ikke har taget narko, i et stykke tid, og så dør 
de af den overdosis. 

Derfor er der altså behov for, at man kan få en 
ordentlig vejledning, nogle ordentlige vilkår at 
gøre det her under, og vi tror på, at det i Dan- 
mark ligesom i de andre lande, der har indført 
det, vil kunne føre til langt færre dødsfald. Men 
det ændrer jo ikke på, at der også er behov for 
andre indsatser. Der er ingen tvivl om, at der 
ikke er nogen af os, der har en mirakelkur. Vi vil 
ikke bare ved at indføre den kur, den ene ting, 
kunne stoppe, at der er nogle, der tager narko, 
og at dér er nogle, der dør af det. Der skal man- 
ge indsatser til. 홢 ' 

Kl. 17:04 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det fru Vivi Kier for endnu en kort be- 
mærkning. 

; ' . , Kl. 17:04 
Vivi Kier (KF): 
Tak. Svaret glæder mig rigtig, rigtig meget, for 
efterhånden bliver jeg mere og mere overbevist 
om, at alle de her mange forslagsstillere egentlig 
ikke har gennemtænkt, hvad det er, de har frem- 
sat forslag om. For det er jo fuldstændig rigtigt, 
at der kan være mange situationer, men forsla- 
get om et fixerum gælder ene og alene de hår- 
dest belastede narkomaner. 

Det> jeg gerne lige ville spørge om, er, om det 
så gør indtryk på fru Line Barfod, når jeg kan stå 
og fortælle, at der faktisk har været en delega- 
tion af sted endog med en partifælle -  det siger 
jeg vel vidende, at man godt kan have forskelli- 
ge standpunkter afhængig af, om man sidder i 
Folketinget eller man sidder i byrådet -  som 
blev ret positivt overrasket og erkendte, at det 
måske i virkeligheden skal være lægeordineret 
heroin frem for fixerum, som der er rigtig, rigtig 
dårlige erfaringer med andre steder. Gør det 
indtryk på fru Line Barfod? 

Kl. 17:05 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 


